cantara ciMunicipal de carioi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 57/2019 Em 04 de setembro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 116 a 119/2019 e do Projeto de
Decreto Legislativo n° 02/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 116/2019 - DISPÕE SOBRE A
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS INDUSTRIALIZADOS, PREPARADOS OU IN
NATURA EXCEDENTE DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS CARENTES
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do
Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

2. PROJETO DE LEI N° 117/2019 - INSTITUI A
"SEMANA DE INCENTIVO À IDENTIFICAÇÃO DOS CÃES E GATOS
DOMÉSTICOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI" (autoria da Vereadora Carla Cristina
Bianchi);

3. PROJETO DE LEI N° 118/2019 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE EMPRESA E PRESTADORA DE SERVIÇO DE
TELEFONIA FIXA, TELEFONIA MÓVEL E/OU POR ASSINATURA FORNECER
UM ENDEREÇO, EM LOCAL FIXO NO MUNICÍPIO, PARA O QUAL O
CONSUMIDOR OU USUÁRIO PODE DIRIGIR-SE FISICAMENTE PARA
ENCAMINHAR SEU PEDIDO DE INFORMAÇÃO, DE RECLAMAÇÃO OU DE
CANCELAMENTO DE PEDIDOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Vereador Leandro Moreira );

4. PROJETO DE LEI N° 119/2019 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS QUE UTILIZAM SENHAS DE
ATENDIMENTO AO PÚBLICO A DISPONIBILIZAREM AVISO SONORO PARA
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL E DÁ O OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Vereador Leandro Moreira):

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 02/2019
- CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO AO MÚSICO ONOFRE
RODRIGUES (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE